## Ergänzung zum Verwaltungs- und Betreuungsvertrag

## **VOLLES SPIELRECHT**

**ZWISCHEN** 

Golfclub Bad Herrenalb-Bernbach e.V.

Bernbacher Str. 61 76332 Bad Herrenalb

Vertreten durch: Steffen Kolb - nachfolgend "VP1" genannt -

UND

Clubgolf GmbH & Co. KG

Märkische Str. 115 44141 Dortmund

Vertreten durch: <u>Stefan Lentz</u> - nachfolgend "VP2" genannt -

wird folgende Ergänzung zum Verwaltungs- und Betreuungsvertrag vereinbart:

Der Verwaltungs- und Betreuungsvertrag wird erweitert um die Mitgliedsform:

## Fernmitgliedschaft mit vollem Spielrecht

Diese Mitgliedsform beinhaltet zusätzlich zu den im Verwaltungs- und Betreuungsvertrag festgelegten Leistungen das volle Spielrecht im Golfclub Bad Herrenalb Bernbach e.V.

•	•	gsvertrag vereinbarte Entgeltregelung und mit vollem Spielrecht wie folgt ergänzt:	
Für <b>Fernmitglieder mit vollem Spielrecht</b> wird eine <b>Mindestentferung von km</b> vom Wohnsitz des Mitgliedes zum Golfplatz Bad Herrenalb-Bernbach vereinbart (kürzeste Fahrtstrecke laut Google Maps Routenplaner).			
Pro Kalenderjahr vom 01.01. bis 31.12. eines Jahres erhält VP1 von VP2 eine Vergütung von 150,00 € zzgl. der gesetzlichen MwSt. pro verwaltetem Fernmitglied mit vollem Spielrecht nach Rechnungserhalt überwiesen.			
Sollte ein <b>Fernmitglied m</b> erhält <b>VP1 im ersten Jah</b>	•	<b>ht nach dem 31.03.</b> eines Jahres beginnen, ge Beiträge:	
01.01. bis 31.03. 01.04. bis 30.06. 01.07. bis 30.09. 01.10. bis 31.12.	= 60 %	= 120,00 € zzgl. MwSt.	
Ort, Datum	Untersch	rift und Stempel – VP1	
Ort, Datum	Untersch	rift und Stempel – VP2	